
2023 M.
SAUSIO-KOVO MĖN. 

FINANSINĖ ATASKAITA



     Ataskaita parengta pagal Lietuvos Banko reikalavimus.

     Ataskaitoje sumos pateikiamos tūkstančiais eurų.



Gyventojų dėmesys taupymo priemonėms

Infliacijos kreivė, 2022 metais mušusi visus rekordus ir 

privertusi Europos Centrinį Banką (ECB) kelis kartus kelti 

bazines palūkanų normas, 2023 metais kol kas gal lėtokai, bet 

užtikrintai važiuoja žemyn. Tarp ekonomistų verda akademinė 

diskusija, ar mažėjanti infliacija yra ECB monetarinės politikos 

rezultatas, ar palūkanų kilnojimas tėra lėšų perskirstymo 

politika, o infliacijos mažėjimas yra savaiminis procesas (JAV 

ekonomistas J. Stiglizas net pateikė ironišką alegoriją – jeigu jo 

šuo lojo ant praskrendančio lėktuvo, tai dar nereiškia, kad 

lėktuvas nuskrido išsigandęs šuns). Bet kokiu atveju, mažėjanti 

infliacija, panašu, lietuvius nuteikia pozityviai, nes vartotojų 

pasitikėjimo rodiklis 2023 m. nors ir lėtai, bet kopia į viršų. 

Tuo pat metu augančios ECB palūkanos pastūmėjo ir Lietuvos 

komercinius bankus kelti terminuotų indėlių palūkanų normas. 

Galbūt tai ir lėmė, kad iki šiol buvęs gana stabilus Lietuvos 

gyventojų terminuotų indėlių balansas pradėjo gana sparčiai augti – vis daugiau lietuvių supranta, kad neverta laikyti 

visų savo lėšų nieko neuždirbančiose einamosiose sąskaitose, o terminuotas indėlis dažnai yra geresnė taupymo 

alternatyva. 

Mokėdamas patrauklias palūkanas už terminuotus indėlius ir sėkmingai užsiauginęs terminuotų indėlių portfelį, 

GENERAL FINANCING BANKAS nuo 2023 m. kovo mėn. pasiūlė gyventojams naują produktą – taupomąją sąskaitą. 

Tokioje sąskaitoje galima kaupti palūkanas bei laisvai disponuoti sąskaitoje esančiomis santaupomis su galimybe 

sąskaitą bet kada papildyti, o prireikus – santaupas pasiimti, nenutraukiant sutarties. Be to, sąskaitos sutartis 

neterminuota, tad nėra jokių ilgalaikių įsipareigojimų. Naujas produktas pateisino lūkesčius ir sulaukė nemažo 

klientų dėmesio.

Klientų dėmesys ir pasitikėjimas leido ne tik auginti indėlių bei paskolų portfelius, bet ir pasiekti gerus pelningumo 

rezultatus: pirmąjį 2023 m. ketvirtį Bankas baigė uždirbęs 888 tūkst. ikimokestinio pelno (25% daugiau nei per tą 

patį praėjusių metų laikotarpį). Savo sėkmę norime auginti kartu su savo klientų sėkme – siekiame ir toliau išlikti 

vienas kito vertais partneriais.

Valdas Bernatavičius
GENERAL FINANCING BANKO
Vyriausiasis finansų pareigūnas

03

Valdas Bernatavičius



4 197

154

4 351

(655)

3 696

Pelno mokesčio sąnaudos (129)(153)

Pelnas prieš pelno mokestį 710887

Grynasis ataskaitinių metų pelnas 581734

Paslaugų ir komisinių pajamos

Paslaugų ir komisinių sąnaudos

Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos

Personalo sąnaudos

Reklamos, marketingo, reprezentacijos sąnaudos 

Patalpų nuomos ir priežiūros sąnaudos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas 

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos

Visos pagrindinės veiklos sąnaudos

33

(33)

0

53

(32)

21

(1 457)

(202)

(89)

(45)

(120)

(610)

(2 523)

(1 540)

(178)

(101)

(36)

(102)

(451)

(2 408)

 Finansinio turto tikėtini nuostoliai (422) (102)

1 309 812

Palūkanų pajamos apskaičiuotos taikant efektyvios palūkanų normos metodą 

Kitos palūkanų ir panašios pajamos

Palūkanų pajamos iš viso

Palūkanų sąnaudos

Grynosios palūkanų pajamos

3 584

108

3 692

(357)

3 335

Pelno (nuostolio) 
ataskaita

2023-03-31 2022-03-31

04

Veiklos pelnas prieš vertės sumažėjimą



ĮSISKOLINIMAI IR NUOSAVYBĖ

Klientų indėliai

Finansinės skolos

Nuomos įsipareigojimai

Mokėtinas pelno mokestis

Tiekėjams mokėtinos sumos

Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos

VISO ĮSISKOLINIMAI

72 997

3 502

866

341

2 704

2 184

82 594

118 681

-

752

366

3 426

2 024

125 249

Akcinis kapitalas

Privalomas rezervas

Kita nuosavybė

Nepaskirstyti pelnai (nuostoliai)

VISO NUOSAVYBĖ

VISO ĮSISKOLINIMAI IR NUOSAVYBĖ

9 550

1 276

-

10 867

21 693

104 287

9 550

1 791

(7)

12 318

23 652

148 901

Investiciniai vertybiniai popieriai, vertinami tikrąja verte

Paskolos finansų institucijoms

Klientams suteiktos vartojimo paskolos

Ilgalaikis materialus turtas

Naudojimo teise valdomas turtas

Ilgalaikis nematerialus turtas

Kitos gautinos sumos ir trumpalaikis turtas 

Išankstiniai apmokėjimai

Atidėto pelno mokesčio turtas

VISO TURTAS

-

4 949

89 706

163

809

254

217

364

608

104 287

16 848

11 327

113 418

164

708

171

333

543

252

148 901

Balansas

Turtas

Įsiskolinimai

Nuosavybė

05

2023-03-31 2022-03-31

Pinigai ir pinigų ekvivalentai: 5 137 7 217

Lėšos bankuose

Lėšos centriniame banke

4025

1 112

1 822

5 395



INFORMACIJA APIE VISŲ BANKO VEIKLOS RIZIKĄ RIBOJANČIŲ NORMATYVŲ VYKDYMĄ

1 lygio nuosavo kapitalo rodiklis

1 lygio kapitalo pakankamumo koeficientas 

Bendro kapitalo pakankamumo koeficientas

Likvidumo reikalavimas

Grynasis stabilaus finansavimo rodiklis 

Sverto rodiklis

Didelių pozicijų reikalavimas

19%

19%

19%

633%

136%

14%

17%

INFORMACIJA APIE TURTO KOKYBĘ

Atidėjiniai vartojimo paskoloms, tūkst. EUR

Atidėjiniai / paskolos, %

1 497

1,30%

1 210

1,33%

Atidėjiniai kitam finansiniam turtui, tūkst. EUR

Atidėjiniai / kitas finansinis turtas, %

9

0,03%

1

0,01%

INFORMACIJA APIE ATASKAITINĮ KETVIRTĮ BANKUI PRITAIKYTAS POVEIKIO PRIEMONES

2023 m. sausio-kovo mėn. UAB GF bankas poveikio priemonės nebuvo taikomos.

TARPTAUTINIŲ AGENTŪRŲ SUTEIKTI REITINGAI IR JŲ PAKEITIMAI

2023 m. sausio-kovo mėn. UAB GF bankas nebuvo suteikti reitingai.

2023-12-31

Pagrindiniai
rodikliai

06

2023-03-31 2022-03-31



GENERAL FINANCING BANKAS (anksčiau finansų bendrovė „General Financing“) finansų sektoriuje veikia nuo 2005 

metų. Lietuvoje Bankas turi 14 klientų aptarnavimo skyrių. Siekdamas prisidėti prie socialiai jautrių klausimų 

visuomenėje sprendimo Bankas remia labdaros bei paramos fondus: „Rimanto Kaukėno paramos grupė“, „SOS vaikų 

kaimų Lietuvoje draugija“, „Padėk gatvės vaikams“, VšĮ „WOW University“.

UAB GF bankas

Ukmergės g. 322, LT- 12106 Vilnius

El. paštas: sveiki@gfbankas.lt

Juridinio asmens kodas: 300515252

PVM mokėtojo kodas: LT100002072314

Banko sąskaita: LT13 2140 0300 0121 3368

Luminor Bank AS Lietuvos skyrius

Banko kodas: 21400

1851gfbankas.lt


